
si precisa che ai sensi dell'art. 1, comma 169, Legge 296 del 27/12/2006 l'ente ha prorogato per 
l'anno 2011 (come per l'anno 2007  2008 2009 2010) le aliquote deliberate per l'anno 2006. 

da interpretare contestualmente al D.L. 27 MAGGIO 2008, N. 93  
 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
ADOTTATA DAL COMUNE DI ARENZANO 

IN MATERIA DI ALIQUOTA I.C.I. PER L’ANNO DI IMPOSTA  2006 
(delibera di C.C. n. 17 del 22/05/2006) 

 
IL CONSIGLIO  COMUNALE 

(omissis) 
DELIBERA 

1) Di prendere atto e fare proprie le aliquote ICI per l’anno 2006, già approvate dalla G.C. con atto 
n.65 del 14/03/2006, esecutiva ai sensi di legge, secondo le tipologie e modalità di cui 
all’allegato sub. “A” del presente provvedimento, come di seguito riportato:  
- 4,9 per mille aliquota in favore: 

-  delle persone fisiche soggetti passivi e dei soci di Cooperative edilizie a proprietà indivisa 
residenti nel Comune di Arenzano, per l’unità immobiliare direttamente adibita ad 
abitazione principale; 

-  dei proprietari di unità immobiliari cedute in uso gratuito a parenti in linea retta di 1^ grado 
ed utilizzate come abitazione principale; 

- dei proprietari di unità immobiliari cedute in uso gratuito (comodato) con contratto 
registrato a parenti entro il secondo grado che le utilizzano come abitazione principale; 

-  dei proprietari delle unità immobiliari locate con contratto registrato ad un soggetto che le 
utilizzi come abitazione principale; 

- 7 per mille aliquota ordinaria per tutte le altre casistiche;  
2) Di dare atto che sono equiparate alle abitazioni principali ai fini dell’applicazione dell’aliquota 

ridotta, il garage o box o posto auto, la soffitta, la cantina costituenti pertinenza delle stesse 
come disciplinato dall’art.6 del Regolamento Comunale in materia; 

3) Di quantificare in euro 103,29.= la detrazione ordinaria dell’imposta dovuta per le unità 
immobiliari direttamente adibite ad abitazione principale come previsto dall’art.8, comma 2, del 
D.Lgs. n.504/92; 

4) Di stabilire per l’anno 2006 le maggiori detrazioni accordate per l’abitazione principale e le 
condizioni personali e patrimoniali per ottenerle così specificate: 
a) il reddito globale lordo conseguito nel 2005, dall’intero nucleo familiare del soggetto 

passivo non deve superare l’importo complessivo di euro 12.911,42.=, 
b) l’immobile che usufruisce della detrazione deve appartenere alle categorie catastali A03-

A04-A05 e costituire l’unica proprietà sul territorio nazionale (escluse pertinenze) per 
l’intero nucleo familiare, 

c) la maggiore detrazione è così quantificata: 
cat. A03            : euro 123,95.= 
cat. A04-A05   : euro 154,94.= 

d) il soggetto in possesso dei suddetti requisiti potrà applicare la maggiore detrazione solo su 
presentazione, entro il termine per il pagamento della seconda rata a saldo 2006, di apposita 
autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, su modello predisposto dal Comune. 

(omissis)                                                                         
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                (DOTT. Patrizia LEONCINO) 

 
 


